befferen Ueberficht unb Vergleichung bie einzelnen AechtSfätze 

burch — in edfige klammern gefegte — laufenbe Aummem 
eingeleitet;6) ein ju ben 3ahUn hinzugefepter Vucbftabe beutet 

') ©efd). 0. Vraunfchto. u. £annot>er, II. (1884) 340. — 
2) £>ift. = topogr. sftat. Vefcbreibung ber fönigl. Aefibenjft. £. (1819), 
27 ff. — 3) a. a. D. @. 13. — 4) $ic Stabtüerfaffung .foamtoberS 
in alter u. neuer 3dt, in bett §aitf. ©efchichtsbl. Sahrg. 1882, 
8 Amu. 3 u. 16 Amu. 3. — 5) a. a. D. ©. 12. — «) Schon in bem 
älteften ©opialhcft oou c. 1303 (bgl. 3dtf<hr. b. f)ift. 33er. f. Aieberf. 
1885, 175) ift eine foldjc 3erlegung ber beiben Urfunben in ihre 
einzelnen Aedjtgfäbe öorgenommen. Vaterl. Arch. 1844, 135 ff. 
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an, baf? bie betreffenbe S3e[timmung nidjt an ber entfpred)en= 
ben ©teile ober überhaupt nid)t in ber streiten Urfunbe fteljt. 

A. 
In nomine sancte et indi- 

vidue trinitatis. Dei gratia Otto 

dux de Bruneswic omnibus in 

perpetuum. Quecumque labili 

geruntur sub tempore, ne cum 

tempore mutabili simul a me¬ 

moria cum tempore evanescant, 

expedit testimonio virorum pro- 

borum et litterarum munimine 

roborari. Ad noticiam igitur et 

futurorum et presentium volu- 

mus pervenire, quod, et quo 

civitas Honovere dominum suum 

verum nos videlicet recognoscens 

ad manus nostras se reddidit, 

jura ejus et statuta infringere 

non volumus tantum, immo jus 

in statu meliori ponere et pro- 

fectum volumus aucmentare. 

Jura autem civitatis hec sunt: 

[1.] Si quis vulneratus fuerit et 

proclamaverit, dabit advocato 

sexaginta solidos. Si vulnera¬ 

tus non fuerit, dabit advocato 

5 solidos. [2.] Omnis violen- 

tia, que dicitur silfrichte, 4-or 

solidis emendabitur. [3.] Si 

quis res suas alicui coram ju- 

dicio recognoverit, dabit soli- 

dum, qui dicitur vrethescilling, 

et talis recognitio rata erit. 

[4.] Censum arearum infra civi- 

tatem accipiet advocatus post 

nativitatem domini preter cen¬ 

sum ecclesiarum beatorum Egidii 

atque Galli. [5.] Magister ci- 

vium corriget omnes indebitas 

mensuras sub pena 5 solidorum, 

quorum tercia pars cedet advo¬ 

cato, due vero civitati. Verump- 

B. 

In nomine sancte et indi- 

vidue trinitatis. Dei gratia 

0[tto] dux de Bruneswic Omni¬ 

bus presens scriptum inspectu- 

ris salutem in salutis auctore. 

Que geruntur in tempore, ne 

labantur cum tempore, necesse 

est ea testimonio proborum vi¬ 

rorum munimine roborare. No- 

tum facimus omnibus tarn pre-